ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	22 января 2015  г.
	                        № 8.2.1.7-10/1

Председатель                 -         Володина Г.Е.
И.о. ученого секретаря -         Архипов В.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
                                       Василенко Ю.В., Викентьева О.Л., Гергерт Д.В.,
                                       Глушакова С.О., Грабарь В.В., Дерябин А.И.,
                                       Емельянов А.М., Загороднова Е.П., Зуева Е.Л.,
                                       Иванов А.П.,  Левина С.Г.,  Матвеев В.А.,
                                       Пахомова Л.М., Потапов Д.Б., Шакина Е.А.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Конкурс НПР.
2. О финансовом плане НИУ ВШЭ-Пермь на 2015 г.
3. Об аккредитации основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата «Программная инженерия» по направлению подготовки 231000.62 Программная инженерия (очной формы обучения).
4. Об утверждении отчета о результатах самообследования основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата «Программная инженерия» по направлению подготовки 231000.62 Программная инженерия (очной формы обучения).
5. Разное.
1.1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ – Пермь о конкурсе научно-педагогических работников НИУ ВШЭ – Пермь;
ВЫСТУПИЛИ: Архипов В.М., Потапов Д.Б.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.1.Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (принято единогласно)
1.1.2.Избрать счетную комиссию в составе: Грабаря В.В., Матвеева В.А, Потапова Д.Б. (принято единогласно)
1.1.3.Утвердить протокол счетной комиссии №1 о распределении обязанностей членов счетной комиссии (принято единогласно)    (приложение 2)
1.1.4.Утвердить протокол  счетной комиссии по итогам тайного голосования об избрании на должности НПР (приложение 3)
	Кафедра, подразделение
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Cрок избрания

	НУЛ междисциплинарных эмпирических исследований/сектор исторических исследований
	Заведующий сектором
	Захаров Андрей Викторович
	По 31.12.2015

	НУЛ междисциплинарных эмпирических исследований/сектор исторических исследований
	Ведущий научный сотрудник
	Гущин Валерий Рафаилович
	По 31.12.2015

	НУЛ междисциплинарных эмпирических исследований/сектор исторических исследований
	Старший научный сотрудник
	Бубнов Денис Васильевич
	По 31.12.2015

	НУЛ междисциплинарных эмпирических исследований/сектор исторических исследований
	Старший научный сотрудник
	Домский Максим Витальевич
	По 31.12.2015

(принято единогласно)
1.2.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ – Пермь о рекомендации профессоров к прохождению по конкурсу профессорско-преподавательского состава на Ученом совете НИУ ВШЭ.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.2.1.Рекомендовать кандидатуру Корниенко Дмитрия Сергеевича к прохождению по конкурсу ППС на Ученом совете НИУ ВШЭ на замещение вакантной должности профессора департамента менеджмента
НИУ ВШЭ-Пермь, сроком на 1 год. ( Из 25 членов ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь присутствовало на заседании ученого совета – 17 чел.)
«За» - 17
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.

1.2.2. Рекомендовать кандидатуру Курбатова Алексея Яновича к прохождению по конкурсу ППС на Ученом совете НИУ ВШЭ на замещение вакантной должности профессора по кафедре гражданского и предпринимательского права НИУ ВШЭ-Пермь, сроком на 1 год. ( Из 25 членов ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь присутствовало на заседании ученого совета – 17 чел.)
«За» - 17
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.

1.2.3. Не рекомендовать кандидатуру Долининой Ирины Геннадьевны к прохождению по конкурсу ППС на Ученом совете НИУ ВШЭ на замещение вакантной должности профессора по кафедре гражданского и предпринимательского права НИУ ВШЭ-Пермь ( Из 25 членов ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь присутствовало на заседании ученого совета – 17 чел.)
«За» - 17
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.

2.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ – Пермь о финансовом плане НИУ ВШЭ-Пермь на 2015 г. (приложение 4)
ВЫСТУПИЛИ: Архипов В.М., Грабарь В.В., Емельянов А.М., Окулова Е.Э., Пахомова Л.М., Потапов Д.Б., Шакина Е.А.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Утвердить финансовый план НИУ ВШЭ – Пермь на 2015 год.

3.СЛУШАЛИ: Викентьеву О.Л., и.о. заведующего кафедрой информационных технологий в бизнесе НИУ ВШЭ-Пермь  об аккредитации основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата «Программная инженерия» по направлению подготовки 231000.62 Программная инженерия (очной формы обучения).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Сухов А.О.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1. Представить к государственной аккредитации в 2014/2015 учебном году основную образовательную программу высшего образования - программу бакалавриата «Программная инженерия» по направлению подготовки 231000.62 Программная инженерия (очной формы обучения).

4.СЛУШАЛИ: Викентьеву О.Л., и.о. заведующего кафедрой информационных технологий в бизнесе НИУ ВШЭ-Пермь об утверждении отчета о результатах самообследования основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата «Программная инженерия» по направлению подготовки 231000.62 Программная инженерия (очной формы обучения) (приложение 5).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Сухов А.О.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
4.1. Утвердить отчет о результатах самообследования основной образовательной программы высшего образования - программы бакалавриата «Программная инженерия» по направлению подготовки 231000.62 Программная инженерия (очной формы обучения).

5. Разное
5.1. СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ – Пермь о проведении межрегиональной олимпиады школьников «Высшая проба» и олимпиады НИУ ВШЭ для студентов и выпускников вузов (приложение 6).
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
5.1.1. Принять информацию к сведению

Председатель								Г.Е.Володина
И.о. ученого секретаря							В.М.Архипов

Приложение  1
                                                                                          к протоколу заседания УС НИУ ВШЭ - Пермь
                                                                                                           от 22.01.2015           № 8.2.1.7-10/1

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., руководитель департамента иностранных языков;
1. Артемьев Д.Г., доцент департамента менеджмента;
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела;
1. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций и медиатехнологий;
1. Бубнов Д.В., и.о. декана социально-гуманитарного факультета;
1. Гордеев Ю.М., заведующий кафедрой физического воспитания;
1. Гущин В.Р., ведущий научный сотрудник НУЛ;
1. Карпович М.В., помощник ученого секретаря;
1. Кимерлинг А.С., заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин;
1. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий;
1. [bookmark: _GoBack]Малиновская С.И., начальник отдела по организации приема абитуриентов;
1. Окулова Е.Э., начальник планово-финансового отдела;
1. Сухов А.О., старший преподаватель кафедры ИТБ;
1. Третьякова Е.С., доцент кафедры гражданского и предпринимательского права;
1. Чащухин А.В., доцент кафедры гуманитарных дисциплин;
1. Чунарева С.Ф., начальник учебно-методического отдела;